Selanjutnya, keduanya berhasil menguasai seluruh kota penting di Spanyol,
termasuk bagian utaranya, mulai dari Saragosa sampai Navarre9.

Gelombang perluasan berikutnya muncul pada masa pemerintahan Khalifah
Umar ibn Abdil Aziz tahun 99 H / 717 M. Kali ini sasaran ditujukan untuk menguasai
daerah sekitar pegunungan Pyrenia dan Perancis Selatan. Pimpinan pasukan
dipercayakan kepada Al-Samah, tetapi usahanya itu gagal dan ia sendiri terbunuh
pada tahun 102 H. Selanjutnya, pimpinan pasukan diserahkan kepada Abd al
Rahman ibn Abdullah al-Ghafiqi.

Karena seringnya terjadi konflik internal dan berperang menghadapi musuh luar,
maka dalam periode ini Islam Spanyol belum memasuki kegiatan pembangunan di
bidang peradaban dan kebudayaan. Periode ini berakhir dengan datangnya Abd al-
Rahman Al- Dakhil ke Spanyol pada tahun 138 H / 755 M24.

2. Periode Kedua [755-912 M]

Pada periode ini, Spanyol berada di bawah pemerintahan seorang yang
bergelar amir [panglima atau gubernur] tetapi tidak tunduk kepada pusat
pemerintahan Islam, yang ketika itu dipegang oleh khalifah Abbasiyah di Bagdad.
Amir pertama adalah Abdurrahman I yang memasuki Spanyol tahun 138 H / 755 M
dan diberi gelar Al-Dakhil [Yang Masuk ke Spanyol]. Dia adalah keturunan Bani
Umayah yang berhasil lolos dari kejaran Bani Abbas ketika yang terakhir ini berhasil
menaklukan Bani Umayah di Damaskus. Selanjutnya, ia berhasil mendirikan dinasti
Bani Umayah di Spanyol.